

ORN. 0004.47.2017

Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej
BATOREGO
Monika Kulbacka
19-400 Olecko, ul. Batorego 22
NIP844-235-97-71 REGON367356698



Olecko, 22.11.2017r.

2017

RM w Olecku

URZĄD MIEJSKI W OLECKU

WPŁYNEŁO

Dnia 2017-11-23 2017

ilość zał. podpis

Starosta Powiatu Olecko

Wydział Architektury i Budownictwa
Wydział Geodezji i Nieruchomości
Wydział Środowiska i Rolnictwa

Wobec uzyskanej informacji o możliwości budowy sieci ciepłowniczej przez SM Olecko na terenie działania PEC Batorego, tj. wzdłuż ulic: Łąkowej, Kasprowicza, Batorego, Kościuszki i Al. Zwycięstwa uprzejmie informujemy, że w tej lokalizacji przebiega sieć ciepłownicza, która jest obecnie wykorzystywana do przesyłu ciepła, w tym również dla realizacji dostaw ciepła do zasobów mieszkaniowych SM Olecko. Sieć w każdej chwili może być rozbudowana i wykorzystana dla nowych i planowanych inwestycji.

Budowa równoległej sieci ciepłowniczej obok istniejącej spowoduje pogorszenie sprawności przesyłu ciepła w sieci istniejącej, spowoduje także wygenerowanie dodatkowych strat ciepła w potencjalnej, nowej sieci ciepłowniczej. Dodatkowe straty na przesył ciepła będą musiały być wyprodukowane w ciepłowni SM Olecko z węgla kamiennego, co jednocześnie podwyższy wielkość emisji zanieczyszczeń, w tym w szczególności CO², do środowiska naturalnego w centrum miasta Olecko.

Pragniemy także zaznaczyć, że umiejscowienie takiej inwestycji nie ma potwierdzenia w obowiązującym Projekcie i/lub Planie zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i gaz na terenie Miasta i Gminy Olecko, który to dokument będzie w najbliższym czasie aktualizowany przez UMiG Olecko.

W naszej ocenie przedmiotowa inwestycja jest niezasadna i nieefektywna ekonomicznie, technologicznie i ekologicznie w aspekcie istnienia w tej lokalizacji sieci ciepłowniczej. Inwestycja będzie dodatkowo wymagała ingerencji w obszary zieleni oraz rzekę Lega, poprzez konieczność prowadzenia wykopów do przeprowadzenia zbędnych rurociągów ciepłowniczych.

Uważamy, że środki finansowe planowane na budowę równoległej sieci ciepłowniczej, mogłyby być wykorzystane z przeznaczeniem na budowę jednostek wytwarzania ciepła z OZE. Należy zaznaczyć, że koszty budowy i eksploatacji w tym samym terenie dwóch sieci ciepłowniczych pokryją Odbiorcy końcowi (w stawce opłat za usługi przesyłowe), odbierający ciepło z tych sieci.

Jest dla nas całkowicie niezrozumiałe, że nie zostaliśmy poinformowani o planach realizacji przedmiotowej inwestycji i nie mogliśmy przedstawić swojej opinii w sprawie, na etapie uzgodnień w procesach wydawania decyzji: środowiskowej i pozwolenia na budowę.

Znane są nam podobne przypadki budowy równoległych sieci ciepłowniczych, które miały znamiona inwestycji nieefektywnych i nie mających podstaw prawnych (SM „Pojezierze” Olsztyn). W sytuacji kontynuacji przedmiotowej inwestycji będziemy zobligowani do poinformowania Prezesa URE o jej wpływie na proces przesyłu ciepła a tym samym o nieuzasadnionym, ogromnym wzroście cen ciepła dla odbiorców korzystających z istniejącej sieci ciepłowniczej.

Przedmiotowa inwestycja jest sprzeczna z Ustawą o efektywności energetycznej, której celem jest regulacja w zakresie efektywności wykorzystania energii pierwotnej w paliwie. Inwestycja będzie miała negatywny wpływ na obniżenie sprawność wytwarzania w źródle PEC Batorego, poprzez obniżenie obciążenia tego źródła oraz podwyższenie strat na przesył istniejącą siecią ciepłowniczą, co z całą pewnością jest niezgodne z zapisami wymienionej ustawy.

Wnioskujemy o wstrzymanie decyzji: środowiskowej i pozwolenia na budowę dla przedmiotowej inwestycji, wg kompetencji Państwa Urzędu, z uwagi na powyższą argumentację, przynajmniej do chwili aktualizacji Planu zaopatrzenia w ciepło na terenie miasta i gminy Olecko. Dokument ten ma za zadanie określenie zasad i zakresu współdziałania producentów i dystrybutorów ciepła, w sposób zapewniający efektywność działania uczestników procesu zaopatrzenia w ciepło na terenie miasta i gminy oraz minimalizację opłat za ciepło ponoszonych przez Odbiorców końcowych, zapewniając równocześnie maksymalizację wykorzystania energii finalnej z chemicznej energii w paliwie.

Właściciel Infrastruktury ciepłowniczej deklaruje w tym miejscu, że skłonny jest udostępnić istniejącą sieć ciepłowniczą na warunkach umownych przewidzianych Ustawą Prawo energetyczne i rozporządzeń towarzyszących ustawie.

Prosimy o niezwłoczne zajęcie stanowiska w sprawie, z uwagi na potencjalną możliwość zakończenia działalności PEC Batorego w tym regionie oraz konieczność poinformowania o tym fakcie Prezesa URE oraz Burmistrza Miasta Olecko, w celu zapewnienia ciągłości zaopatrzenia w ciepło Odbiorców końcowych ciepła (obowiązek Burmistrza wynikający z Ustawy Prawo energetyczne).

Z poważaniem

Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej
BATOREGO
PEŁNOMOCNIK
mgr Sławomir Kulbacki

Do wiadomości :

-Burmistrz Olecka

-Rada Miejska

-Zarząd Powiatu e-mail kontaktowy zarzad@powiat.olecko.pl

-Rada Powiatu e-mail kontaktowy rada@powiat.olecko.pl